* ¥
&

*

WO STRUTTURALL |\

Unione Europea

Fon DI o Ministero deif'Istruzione, deil'Universita e della Ricerca
: s s 1 am Dripartimento per 1a programmazione e la Gestione delle
| = i\_‘? Risorss Umane, Finenziarie e Strumentali
Direzione Generale per interventi in materia di Edlizia
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per
l'struzione e per I'novazione Digitale

EUROPEI | 2014-102() MUR  Uficolv

PER LA SCUGLA - COMPETENZE E AMBIENT! PER LAPPRENDIMENTO (FSE}

L’'OASI S.R.L IMPRESA SOCIALE

SCUOLA PRIMARIA PARITARIA
Via Vicinale Pignatiello 5 - 80126 Napoli - Tel/Fax 0815887869

Emai loasisrlimpresasociale@tim.it - Pec loasisrlimpresasociale@legalmail it - sito www.istituto-oasi.it

Progetto: “VALORIZZIAMO L’ECCELLENZA”

AVVISO N.33956 del 18/05/2022 “Socialita, apprendimenti e accoglienza”

Prot. N.36 /PON

OGGETTO

VISTO
VISTA
VISTA
VISTO

VISTO

10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilita
10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti
Codice Identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-532
CUP: H64C22000530006
NA1E06200L - L'OASI

Quarto 16/01/2023

DETERMINA DIRIGENZIALE

AVVIO SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI E DEL PERSONALE PER LA

FORMAZIONE

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. AVVISO N.33956 del 18/05/2022 “Socialita,
apprendimenti e accoglienza”

10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilita

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti

Codice Identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-532

CUP: H64C22000530006

IL COORDINATORE DIDATTICO

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente Ia “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;



oty FONDI ‘e e e ":k g?;ﬁ%}ﬁ'l???&}ﬁ'ﬁﬁfg‘éiﬁﬂme
* * L | isorse Umane, Finanziarie e Strumentali -~
el STRUTTURALL | sl l e D e
Unione Europea EUROPEI ‘ 20] 4_2020 MIUR Uf?;:f\?eepe” Innovazione Digitale

PER LA SCUGLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO {FSE)

VISTA i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo (FSE);

VISTO I'avviso 009707 del 27 /04/2021- FSE e FDR — “Socialita, apprendimenti e accoglienza” 10.1
“Riduzione della dispersione scolastica e formativa”- Azione 10-1-1 “Interventi di
sostegno a studenti con particolare fragilita tra cui anche gli studenti con disabilitd e

bisogni educativi speciali”;

VISTI la delibera n. 29 nella seduta del Consiglio di Istituto del 02/12/2022;

VISTO I'autorizzazione del Ml Prot. n. AOODGEFID/87237 del 14/10/2022;

VISTA la formale assunzione al bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al progetto in oggetto
disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. n. 821 del 07/12/2022;

VISTA i chiarimenti su “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale” — nota MIUR Prot. 34815 del 02/08/2017;

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali

Europei 2014-2020 — SCUOLE PARITARIE”, Edizione 2020;

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2.
Di avviare la procedura di selezione, per la realizzazione del progetto PON FSE in oggetto, finalizzata al
reclutamento di personale interno a questa Istituzione Scolastica per le seguenti figure professionali:

n. 3 Tutor (1 per ogni modulo);
n. 3 Esperto/i (1 per ogni modulo);
n. 1 Supporto Operativo
Art. 3.

Il criterio prescelto per I'aggiudicazione dell'incarico é quello della selezione interna attraverso
comparazione dei curricula.

Al fine di procedere all'individuazione delle risorse umane necessarie, saranno indetti dei bandi pubbilici,
per le varie figure professionali, cui si potra partecipare attraverso apposita domanda, corredata da
curriculum vitae in formato europeo ed in lingua italiana e ogni candidato sara tenuto a compilare
un’apposita scheda di autovalutazione.

Art. 4.
Qualora I'esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, le figure previste dal progetto
con personale interno, il presente Istituto scolastico pubblichera sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto,
un successivo avviso per il reclutamento di soggetti giuridici per la realizzazione di interventi formativi e/o
awviso di selezione rivolto a personale esterno (ai sensi dell’ex art. 35 del CCNL del 29/11/2007).



R \-\'.- Scolastica per Ia gestione dei Fondi Strutturali per
Jstruzions e per ('Innovazione Digitale

EUROPE] 20142020  wm

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE)

P P - Ministero dellistruzions, dell'Universith e della Ricerca
i Y s 1 Dipartimento per la programmezione e la Gestione delle
E._ J | t Ak | ' * Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali
Iy 8 - u ! Direzione Generale per interventi in matena di Ediizia

Art. 5,
Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Carolina Amato

L Oési s.r.l.







